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Polska firma inwestuje w bioinformatykę

Pracownia Badań In Silico jest profesjonalnie wyposażoną jednostką badawczą, w której możliwe jest
pełne przeprowadzenie procesu projektowania molekuł o wysokim potencjale terapeutycznym
i przekazanie ich modeli do dalszych badań.

Prowadzenie prac badawczych w Pracowni Badań In Silico umożliwia zwiększenie liczby ocenianych
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pod kątem aktywności terapeutycznej związków z kilku do kilkuset tysięcy. Poszerzenie skali badań
jest możliwe dzięki modelowaniu molekularnemu opartemu o techniki obliczeniowe, służące
modelowaniu i przewidywaniu własności cząsteczek lub układów ponadcząsteczkowych oraz
wstępnej selekcji molekuł dokonywanej z wykorzystaniem światowych bibliotek związków
i naukowych baz danych dostępnych poprzez Internet.

Naukowcy wykorzystujący narzędzia bioinformatyczne wykorzystują także moce spontanicznie
tworzonych przez wolontariuszy sieci obliczeń rozproszonych. Na świecie do podobnych projektów
można zaliczyć projekt Rosetta@home, zajmujący się poszukiwaniem nowych leków
przeciwnowotworowych oraz Folding@home, w podobnych celach symulujący zwijanie białek.

„Korzystanie przez naszych naukowców z narzędzi bioinformatycznych redukuje liczbę koniecznych
do przeprowadzenia badań w Laboratorium Chemicznym i usprawnia proces badań nad nowymi
lekami” - mówi Małgorzata Korpusik, Dyrektor ds. Badań i Rozwoju w firmie Adamed.

Wykorzystanie najnowszych technologii informatycznych oraz specjalistycznych symulatorów
pozwala zaprojektować właściwości cząsteczek chemicznych i przewidzieć ich zachowanie
w organizmie człowieka zanim związek zostanie wytworzony w świecie rzeczywistym.

http://laboratoria.net/aktualnosci/5207.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
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